
Dodatek ke smlouvě o dílo č. 1

Smluvní strany:

Uherskohradišťská nemocnice a.s.
Se sídlem J. E. Purkyně 365, 686 68 Uhreské Hradiště
Zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva 
IČO:27660915 
DIČ:CZ27660915
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u KS Brno
Oddíl B, vložka 4420

(dále jen „Objednatel")

a

Euro enterprise development s.r.o.
Se sídlem Dolní hejčínská 1194/36, 779 00 Olomouc
Zastoupená Ing. Romanem Kratochvílem, jednatelem
IČO:27773728
DIČ:CZ27773728
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u KS Ostrava 
Oddíl C, vložka 29347

(dále jen „Zhotovitel")

I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 24.8. 2017 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva o dílo"), a to na 
základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu nazvané „Zpracování studie 
proveditelnosti včetně všech souvisejících příloh".

2. Ačkoliv předmětem této smlouvy o dílo je zpracování studie proveditelnosti pro projekt 
s předběžným názvem „eHealth Uherskohradišťské nemocnice a.s." z programu IROP 2014- 
2020, Výzva č. 26 eGoverment I. a dále studie proveditelnosti pro projekt s předběžným 
názvem „Modernizace specifických informačních systémů a infrastruktury 
Uherskohradišťské nemocnice a.s." z programu IROP 2014-2020, Výzva č. 28 Specifické 
informační a komunikační systémy a infrastruktura II, uzavřely smluvní strany vlivem 
písařské chyby Smlouvu o dílo tak, že neobsahovala vymezení předmětu díla správně, kdy 
z ní nevyplývalo, že by předmět díla mělo tvořit i vypracování studie proveditelnosti pro 
projekt s předběžným názvem „Modernizace specifických informačních systémů a 
infrastruktury Uherskohradišťské nemocnice a.s." z programu IROP 2014-2020, Výzva č. 28 
Specifické informační a komunikační systémy a infrastruktura II, a to vše přesto, že pravá 
vůle obou smluvních stran zahrnovala i zpracování této části díla.



3. Za účelem napravení písařské chyby popsané v odst. 2 tohoto článku a za účelem zvýšení 
srozumitelnosti a posílení právní jistoty obou smluvních stran při plnění závazků ze Smlouvy 
o dílo, přistupují smluvní strany k uzavření tohoto dodatku.

1. Smluvní strany mění a doplňují čl. 2 Smlouvy o dílo tak, že tento nově zní:

2.1 Zhotovitel se v souladu s touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele vlastním 
jménem a na vlastní odpovědnost dílo spočívající ve zpracování studie proveditelnosti 
včetně všech souvisejících příloh formou popisu a podáni žádosti z programu IROP 2014- 
2020, Výzva č. 26 eGovemment I. a Výzva č. 28 Specifické Informační a komunikační 
systémy a infrastruktura II.

2.2. Popis bude obsahovat minimálně tyto kapitoly:

1. Zpracovaná studie proveditelnosti pro projekt s předběžným názvem „eHealth 
Uherskohradišťské nemocnice a.s." z programu IROP 2014-2020, Výzva č. 26 
eGoverment I. a dále studie proveditelnosti pro projekt s předběžným názvem 
„Modernizace specifických informačních systémů a infrastruktury Uherskohradišťské 
nemocnice a.s." z programu IROP 2014-2020, Výzva č. 28 Specifické informační a 
komunikační systémy a infrastruktura II.

2. Příloha č. 1: Audit současného ICT řešení

o popis jednotlivých části ICT - HW, sítové prostředí, infrastruktura, technologická 
platforma, IS a aplikace

o popis způsobů komunikace a pohybu dat v rámci organizace i vůči externímu 
prostředí

o popis správy a monitoringu ICT 
o popis bezpečnostní politiky a zabezpečení ICT 
o popis realizovaných projektů v ICT, z nichž vyplývají omezení 
o popis aktuálních nebo předpokládaných projektů v ICT
o popis řízení a organizačně - personálního zabezpečeni ICT - personální obsazení, 

znalosti a dovednosti, kapacitní možnosti, vnitřní směrnice ICT
o parametry dodavatelských smluvních vztahů v ICT - licencování, zabezpečeni a 

dodržování autorských práv, nakupované služby a jejich parametry
o popis vztahů ICT vůči externím subjektům 
o ekonomické charakteristiky a parametry ICT

3. Příloha č. 2: Audit organizačně procesních vztahů

o popis organizační struktury a vztahů včetně funkčních míst 
o popis hlavních firemních procesů a činnosti s důrazem na kritická místa 
o popis rozdělení skupin činností dle procesů s vazbou na externí subjekty 
o popis rozdělení skupin činností dle procesů typovým funkčním místům 
o popis současného stavu podpory procesů informačními technologiemi



4. Příloha č. 3: Strategie ICT

o specifikace trendů elektronizace zdravotnictví
o posouzení rozvoje ICT z hlediska požadavků „Národní strategie elektronického 

zdravotnictví na období 2016 -2020"
o popis celkových citů a strategie nemocnic Zlínského kraje 
o analýza nadřazených strategií 
o stanovení vizí a cilů ICT 
o stanovení základní koncepce a filozofie ICT 
o návrh obecné architektury ICT 
o návrh podpory ICT k jednotlivým činnostem podniku 
o návrh systému dalšího rozvoje ICT a jeho podpora 
o návrh stanovení finančních i nefinančních zdrojů pro ICT

2.3. Místem plnění Díla se sjednává sídlo Objednatele, přičemž jednotlivé činnosti mohou být 
prováděny v organizačních jednotkách určených Objednatelem mimo jeho sídlo (např. 
sídlo Zhotovitele) nebo prostřednictvím vzdáleného přístupu.

2.4. Zhotovitel se zavazuje a zaručuje, že veškeré činnosti a věcná plnění, které mají být 
provedeny na základě této Smlouvy, budou provedeny řádně a v dohodnutých terminech, 
se znalosti a péčí, která je možné očekávat od odborníků, kteří mají požadované znalosti 
a relevantní zkušenosti s realizací činnosti obdobných jako je předmět této Smlouvy. 
Seznam odborníků vč. uvedení jejich erudice a oblastí, kterou se budou v rámci projektu 
zabývat je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Změny v tomto seznamu je možné po dobu 
realizace projektu provádět pouze s písemným souhlasem Objednatele.

2.5. Při poskytováni plnění jinou osobou má Zhotovitel odpovědnost, jako by plnil sám. 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je s předmětem plnění této Smlouvy dostatečně 
obeznámen, předmět plněni této Smlouvy je vymezen dostatečně určitým způsobem a s 
vědomím rozsahu závazků vyplývajících z této Smlouvy Zhotovitel uzavírá tuto Smlouvu.

2.6. Objednatel se zavazuje zajistit nezbytnou součinnost a z jeho strany nezbytné podmínky 
pro řádné plnění závazků Zhotovitele podle této Smlouvy, řádně zhotovené Dílo převzít a 
zaplatit dohodnutou cenu Díla v souladu s platebními podmínkami uvedenými v čl. 5 a 
ostatními podmínkami této Smlouvy.

2.7. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli veškerá práva potřebná ke „Studie 
proveditelnosti včetně všech souvisejících příloh.", zejména práva autorská, tak, aby mohl 
být naplněn předmět a účel této Smlouvy, a zavazuje se, že k Dílu a veškerým jeho částem 
poskytne Objednateli všechna autorská a užívací práva dle čl. 8. této Smlouvy. Cena za 
poskytnutí práv dle tohoto odstavce je již zahnutá ve skutečné celkové ceně za Dílo 
uvedené v čl. 4. Smlouvy a Zhotoviteli nevzniká za poskytnutí těchto práv nárok na jakékoli 
jiné plnění.

2.8 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo jako celek nejpozději do 31. 10. 2017



2. V ostatním zůstává Smlouva o dílo nezměněna, zejména pak zůstávají v platnosti veškerá 
ujednání o ceně.

3. Smluvní strany pro odstranění veškerých pochybností konstatují, že uzavření tohoto 
dodatku nemá vliv na výši sjednané odměny za provedení Díla a sjednaná cena se tak 
nemění.

III.

1. Smluvní strany sjednávají účinnost tohoto dodatku zpětně a to ke dni podpisu Smlouvy o 
dílo.

V________________ dne_______ _ V___ . _ , , dne________

Ing. Roman Kratochvíl, jednatel, 
Za Zhotovitele

MUDr. Petr Sládek, ředitel a 
místopředseda představenstva, 
pa Objednatele


